tumullus multa ab impiis et furiosis mihtibus perpessus est,

non lantum supollectilis et ulensilium domeslicorum direp-
tioncs, frumentorum spolialiones, pecorum abacliones vidcre,
sed etiam varia scomniala, ilhisiones vercndif[uc aliis sui

senil exprobraliones levissimas audirc eoactus, vindiciam

tarnen Deo unico et soH justo vindici committendo, palien-
ter sustinuit, extrema quaoque adhuc cordato et phis quam
senili pectore j)erpcssurus.

Sed dum sceleratorum mihtum rabies circa diem pal-
marum ^) nimis excresceret, convuIsisf|U(5 omnibus rationis

humanae pudoriscpie Christian! repagulis sine modo quasi

') 10. 5l)5vtl alten ®ti(ö.
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fiirerot, cum sua iixorc rt aliis vicinis in conlii^nac sylvae
Inlehras et rocessus per aliquot dies so snbduxit; ((iiGmcun-

fjuG ovcnlum forti animo expectnns. Cum anicm homincs
suis acdibus oxpulsi seciu'c et nimis provide in sylvis age-
rent, a militibus omnia sylvar-um latibula pcrreptantibus in-

venti sunt et non (tam) vi externa quam fraudulentis per-
suasionibus omnisque fidei et securitatis promissionibus ad

rcpetundos lares illecti sunt,

Sed proh dolor, nusquam tuta fides ! et quam verus
versus iste: Nulla fides pectusque vin's, qui castra sequuntur l

Hoc beatus noster senior etiam maximo suo damno exper-
lus est. Vix enim limina parochiaiium aedium transcendens,
hino inde milites ul harpyae infernales eum circumvolitant,

leti inferendi minis cibum, avenam et alia frumenta, et quam
maxime sitiunt, pecuniam poscentes. Cum tamen omnes
aedium anguli antehac perquisiti, cella fenaria omnibus es-

culentis et cibis, granarium omni frumento destilutum, denu-
datum et ad restim usquo spoliatum esset: Quid igitur
faciat reverendus noster senior in extremis angustiis, quo se

vertat, nescit: Nullibi nisi apud solum Deum auxilium et

liberationcm videt : bitoroa ecce perditissimus (juidam ne-

bulo omnom humanitatem, sola facie excepta, exutus. reli-

quis militibus prae misericordia digressis, eum adoritur,
stricto gladio et bombarda jamjam explodenda mortem mini-

tans, nisi pecuniam eamcpie satis magnam huc illuc defos-

sam ostendat et afferat. Misere nostro seniori per viscera

misericordiae divinae deprecanti, et se nullam habere pecu-
niam attestanti

, omnibus bonis se dcnudatum et spoliatum
esse, dicenti nulla habetur fides: sed potius vis et tortura

inaudita intenta ter llagollum, quo antea per lusum canes
et feles abigere solitus erat, circa cana et verenda illius

tempora circumductum com|)licatur baculo interjecto in

modum rotae circumacto arctissime contrahitur, ita ut parum
abesset, quin Cranium confractum dissiliret, cerebrumque per
nares et aures efflueret. Ibi in nostro Seniore verum factum
fuit velut diverbium: Paticntia saepius laesa fandem fit fu-

ror. Bealus enim noster lantam sanguinis ebullitionem, spi-
rituum et omnium humorum prae nimia cxcandescentia
commotionem et inflammationem sensit, qualem antea per
vitam nurnquam. Vim suscitat ira. Tum pudor incendit vi-

res et contra virlus in senili et elToeto corpore novum in-

suetum(|ue robur suggerendo flagellum rumpit, discindit.

manibusque latronis vivus et incolumis elabitur. Inde ad
noslram civitatem tanquam ad sacrum asylum sese conferens.
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die Mcrcurij in lichdomade )ioenosa cum nlijs niinisiris Pliam

suis laribns ox|julsis a malrona exigna cxcipilnr. Ilji jticiindo
el niuliio collü((nio exliilaralur ornnoni loni vi sccnni halii-

tam lra£;oediam ordine enarrat. Interim lamen maximc vc-

rebatur istam subitam commotionem non ita sine omni damno
sanitatis et malo effeclu abituram. Ah quam nimis fnlidi-

cus et verus Mantes sibi ipse fuit. Poslridie ipso nempe die

viridium ^) ego hora consueta arcem conscendo, coram ilhi-

stri et Genei'oso Comite, Domino Henrico Ei nesto concioncm
habiturus. llle interea temj)oris nosiris saciis in civilate in-

lercst, quibus linitis ad prandium a Collega meo honorando
Domino M. Klingspor'^) cum alijs confralribus amice invitalus

comparet. Ecce autem vix incepto prandio, unoque et allero

verbo hinc inde commutato, praeter morem conticescere in-

cipil, quasi attoniliis mensae assidens. Inlerrogatus a reli-

quis convivis, quomodo valeat et se liabeat, nil respondet:
tum tandem primum hemiplexia in dextro latere ipsum tac-

lum esse animadvertitur, subito itaque sine strepitu ad
leclum seu potius grabatum in ipso Musaeo structum mani-
bus deporlalur placideque deponitur. Ex ista hora meri-

diana 14. Aprilis per conlinuos 10 dies usque ad 23. Aprilis

qui erat dies sabbati ante dominicam Quasimodogenili insen-

satus, num etiam ratione iliaesa Deus novit, Jecto affixus

dccubuit, Tunc manc circa horam lertiam Deus omnis mise-

ricordiae pater clementissimis eum respiciens oculis ex hu-

jus vitae et corporis ergastulo placida tranquillaque migra-
tione ad se in coelestem civitatem evocavit.

Hoc obitu Dominus Balthasar quidem senex et plenus die-

rum ad veram et constantem pacem et quietem ex hisce